ingesegele an dussen brelT gehangin . Datum a . D . MCCCCL1I1I ,
IV . seria post festum Pasche J . 45

245 . Herzog Otto gestattet , daß die Kalandsbrüderfchast S . Ja -
doei , die bisher in Wüsten - Kerstelingerode ihren Sitz gehabt hat ,
nach Göttingen übersiedelt und mit Bewilligung des Pfarrers in
der Kirche S . Niealai ihre Feierlichkeiten , namentlich auch Todten -

messen für die Mitglieder der herzoglichen Familie begeht .
Uslar 1454 . Mai 26 .

fSt . -A . 392 , eine Reihe von Abschriften des S . Meolai - Kalands vom I .
1516 enthaltend -̂

In nomine sancte et individue Trinitatis Amen . Nos Otio

J) DaS RechnungSbuch von 1453 / 54 gibt als Preis 75 ?n$ ! an , der
f[. stand zn 18 ß . FS wurde tüchtig darauf losgeschlagen , gleich im
ersten Jahre 619 , im zweiten 1570 Klafter . Da die Holzungen an
das Hinterholz stießen , so genügte ein Forstwart für beide . In den
Jahren 1479 / 80 kommt zum letzten Male ein Ertrag vor .
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Dei gralia (lux Brunswiccnsis , naius (] uondam illustrissimi prin¬

cipis domini Ottonis ducis in Brunswigk , universis et singulis
Christilidelibus presentibus et futuris , ad quos prcscnles nostre

5 litere pervenerint , salutem in Domino ac rei memoriam sem¬

piternam . Justis petentium desideriis spe eterne bealitudinis
obtinende tanto est propensius annuendum , quanto ea , que

petuntur , ad cultum augendum divinum et multiplicationem per¬
sonarum Domino famulantium tendere dignoscuntur . Sane cum

10 dilecti nobis clerici de fraternitate Kalendarum in minori Kcr -

stelingerode , in nemore sive in deserto loco sito , de scitu et
voluntate strenuorum virorum domini lleysonis militis et 'silonis

eius fratris armigerorum nostrorum famulorum ac totius stirpis

sive progeniei de Kerslelingerode nuncupatorum pure propter
15 Deum et salutem anime sue nccnon progenitorum eorum om¬

nium ibidem erecte et fundate , qui quidem fratres Kalendarum

de minori Kerslelingerode in vinea Domini tamquam palmites
fructiferi in dicta ecclesia in minore Kerslelingerode , quam ad

hoc strenui viri de Kerslelingerode antedicli nostri famuli sin -

20 gularissimi pio memorie tradiderunt , titulum fraternitatis ab eadem
ecclesia minore Kerslelingerode dumtaxat habentes et officium

sue fraternitatis hactenus peregerint reverenter , iustis desideriis
accensi volentes fervidius in dicta vinea laboraro , nobis humi¬

liter supplicarunt , ut ecclesiam parrochialem s . Nicolai in Got —
25 lingenn pro titulo dumlaxatet non alias , iure plebani pro tem¬

pore existentis illeso permanente , nostrum benivolum consensum

et voluntatem adhibere dignaremur . Nos igitur pio allectu moti ,
eorum desideriis favorabiliter annuentes , matura deliberatione

prehabita et Dei nomine invocato , de nostro heredumque et co¬

no heredum nostrorum et , quorum internst seu Interesse poterit in
futurum , necnon de consensu et voluntate domini Ilenrici Petri 1,

plebani ecclesie s . Nicolai in Gottingen , pro se et suis succes¬

soribus , cuius consensum vidimus , legimus et audivimus , nos
vero ad petitionem dominorum fratrum Kalendarum et Ilenrici

35 Petri , plebani ecclesie s . Nicolai , prodictorum libera voluntate

et consensu annuimus et concedimus in Inis scriptis fratribus
antediclis , ut prius vocati fratres Kalendarum s . Jodoci in minori

Kerslelingerode , nunc vero de cetero vocentur fratres Kalenda¬

rum s . Nicolai in Gottingen , omni anno quadries aut pluries

' ) Der SonfcnS brS Pfarrers ist Don Epiphanie 1450 , ici welcher
Gelegenheit auch eine kleine in der Kirche Von ihm angeschaffte Orgel
erwähnt wird . 1457 Cantate eonsentieren die unterteilte zn S . Ni -
folsti HanS Dndenborn und Bertold Trogeman . Die Bestätignng
durch den Rath ist Von 1466 , der Tag ist nicht zu bestimmen , weil
der Schluß der Urkunde fehlt .

ac totiens tjuotiens ibidem divina ministeria perpetuis tempori¬
bus peragent et celebrent videlicet tredecim personarum assump¬
tione sibi biis , qui iam ibidem Domino deserviunt , erigant et
instaurent , mortuo vero uno fratre alium fratrem discretum et
abilem ista vice eligant , ordinent et assignent , decanum sibi
eligant , quotiens opus fuerit et opporlunum : oblatio vero , quando
fratres prodicti Indendas suas celebrant , et que veniet tam a
fratribus quam aliis Clirislifidelibus , ista vice dumtaxat cedat
et veniet in emolimentum , profectum et utilitatem fratrum Ka —
lendarum s . Nicolai in Gottingen sepedictorum et non plebano
pro tempore existent !. Ut autem bcc auctoritas nostre conces¬
sionis tinnior habeatur et per sutura tempora a nostris ac cunctis
Christifidclibus melius observetur et pro istis beneficiis fratribus
Kalendarurn s . Nicolai in Gottingen per nos impensis , vice versa
fratres antedicti memoriam nostri , progenitorum nostrorum et
omnium heredum nostrorum de stirpe sive progenie ducum in
Bruußwigk tam in vita quam in morte existentium natorum sive
procreatorum memoriam fidelem in eorum exequiis faciant , ut
nos participes simus et fiamus omnium bonorum eorum operum ,
et dominum Deum pro nobis exorabunt . Acta sunt hec in
oppido Ufiler a . D . MCCCCLIV , dominica die qua in ecclesia
Dei cantatur Vocem Jocunclitatis . In quorum omnium et singu¬
lorum fidem et testimonium promissorum sigillum nostrum pro
nobis et heredibus nostris de stirpe sive progenie ducum de
BrunBwigk nascentibus sive progredientibus duximus appen¬
dendum . 1